
SEGUNDA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 20134  CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518355

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 017, tipo 
menor preço, para aquisição de materiais de construção para 
uso nas execuções diretas realizado pela Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo. A abertura será realizada no dia 14/05/2013, 
às 09:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura.
PREGÃO PRESENCIAL N° 018, tipo menor preço, para aquisição 
de cimento CP2 e CP4 para uso nas execuções diretas realizadas 
pela Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo , A abertura será 
realizada no dia 15/05/2013, às 09:00 h, na Sala de Licitações 
da Prefeitura.
PREGÃO PRESENCIAL N° 019, tipo menor preço, para aquisição 
de areia e seixo, A abertura será realizada no dia 16/05/2013, às 
09:00 h, na Sala de Licitações da Prefeitura. O Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TP 002SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518157

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TP 002SEMOB

O Coordenador de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal 
de Parauapebas no uso de suas atribuições legais, considerando 
as necessidades de ajustes no edital da Tomada de Preços n° 
02/2013-002SEMOB cujo objeto é Reforma de centros de 
referencia de Apoio Social dos bairros: União, Rio Verde, da 
Paz e Altamira no município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de maneira a proporcionar maior competividade ao certame 
licitatório, bem como garantir o principio constitucional da 
isonomia nos termos do art. 3º da Lei Federal 8.666/93.
Resolve: Adiar a abertura da Licitação inicialmente marcada para o dia 
30/04/2013, às 10:00h  para data a ser divulgada posteriormente.
Parauapebas, 26 de abril de 2013.
JOAO CARLOS FERNANDES DE FARIAS
Coordenador de Licitação e Contratos/Seplan-PMP

AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-007SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518201

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2013-007SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  08:00 horas do dia 13 de Maio de 2013, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor 
preço, para LOCAÇÃO DE BARCO REBOCADOR PARA BALSA, 
COM CAPACIDADE PARA 25 TONELADAS, NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, na sala da Comissão de Licitação, 
localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N,BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h e das 14h às 18h).
 PARAUAPEBAS - PA, 26 de Abril de 2013.
Leo Magno Moraes Cordeiro
Pregoeiro

EXT DA ATA D REGISTRO D PREÇOS Nº 20130118 PP 
2012-013SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518378
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20130118
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-013SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ. 
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preço para material 
didático, limpeza, copa/cozinha e expediente, destinados as 
Escolas Municipais, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará. 
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2012-013SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2012-013SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA;  C.N.P.J.  nº  
05.821.117/0002-30,  estabelecida à QD 110 NORTE, AVENIDA 
JK, LT 07,
TÉRREO, CENTRO, PALMAS TO, (63)  3026-3804,  representada 
neste ato pelo Sr(a). PAULO EDGAR TAVARES, C.P.F. nº 
290.791.363-87,
R.G. nº 985034 SSP PI.                                                                                                          

ITENS
00024,00036, 00062,00080,00087,00097,00101,00112, 
00115,00120,00125, 00126,00151,00154, 00182,00196,00197
,00198,00200,00201,00205,00209, 00212,00224,00230,00245
,00249,00251,00253,00255,
Empresa: MUSTAFÉ & BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 
83.315.960/0001-78, estabelecida à 
RUA C, Nº 333, CIDADE NOVA, PARAUAPEBAS PA, (94)
3346-1325, representada neste ato pelo Sr(a). VALDIR JOSÉ 
BORGES, C.P.F. nº 289.073.616-49, R.G. nº 12.234.857 IICC SP.         
ITENS
00001, 0003, 00004, 00008, 00009, 00010, 00015, 
00016,00017, 00018, 00019, 00022, 00023, 00027, 00030, 
00031, 00032, 00033, 00034, 0003, 00040, 00041, 00042, 
00045, 00055, 00056, 00061, 00072,00073, 00074, 00077, 
00088, 00090, 00092, 00093, 00094, 00095, 00105, 00106, 
00107, 00114, 00128, 00129, 00132, 00134, 00135, 00136, 
00141, 00142, 00143, 00144, 00146, 00150, 00152, 00153, 
00159, 00160, 00161, 00162, 00163, 00164, 00167, 00168, 
00169, 00170, 00171, 00172, 00173, 00174, 00175, 00176, 
00177, 00178, 00179, 00180, 00181, 00184, 00187, 00188, 
00189, 00190, 00192, 00193, 00194, 00199, 00202, 00203, 
00204, 00206, 00207, 00208, 00210, 00211, 00215, 00216, 
00217, 00218, 00220, 00223, 00225, 00227, 00231, 00233, 
00234, 00235, 00236, 00237, 00238, 00239, 00240, 00241, 
00242, 00243, 00244, 00246, 00247, 00248, 00250, 00252
Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS LTDA; C.N.P.J. nº 
01.580.769/0001-99, estabelecida à BECO DA PIEDADE, Nº 32, 
PRAÇA MAGALHÃES,
REDUTO, BELÉM PA, (91) 3212-1231, representada neste 
ato pelo Sr(a). PAULO SÉRGIO FIGUEIRA FILHO, C.P.F. nº 
996.004.632-04, R.G.
nº 6031151 2VIA SSP PA.                                
ITENS
00007, 00013, 00014, 00021, 00026, 00044, 00058, 00060, 
00064, 00067, 00076, 00078, 00079, 00083, 00085, 00089, 
00091, 00096, 00099, 00100, 00102, 00103, 00104, 00111, 
00113, 00116, 00119, 00127, 00130, 00131, 00137, 00139, 
00140, 00145, 00147, 00156, 00157, 00158, 00183, 00185, 
00186, 00191, 00219, 00221, 00222, 00226, 00228, 00229, 
00232, 00254.
Empresa: DIGITAL PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA EPP; 
C.N.P.J. nº 09.254.386/0001-32, estabelecida à Av. 24 de 
outubro, Qd.793
Lt.03, Campinas, GOIÂNIA  GO, representada neste ato pelo 
Sr(a). HENRIQUE CASTRO LIMA, C.P.F. nº 246.797.802-82, R.G. 
nº 1800162
SSP GO.       
ITENS              
00002, 00005, 00006, 00011, 00012,  00020, 00025, 00028, 
00029, 00035, 00038, 00039, 00043, 00046, 00047, 00048, 
00049, 00050, 00051, 00052, 00053, 00054, 00057, 00063, 
00059, 00065, 00066, 00068, 00069, 00070, 00071, 00075, 
00081, 00082, 00084, 00086, 00098, 00108, 00109, 00110, 
00117, 00121, 00122, 00123, 00124, 00133, 00138, 00148, 
00149, 00155, 00165, 00166, 00195, 00213, 00214.
Parauapebas, 24 de abril de 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

AGROPECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 516710

AGROPECUÁRIA RIO TARTARUGA S/A – CNPJ: 
05.248.067/0001-63. Assembleia Geral Ordinária - 
Convocação – 2ª Chamada. Convidamos os senhores 
acionistas para reunião de Assembléia Geral Ordinária, que 
será realizada em 2ª chamada, com a presença de qualquer 
número de acionistas, no dia 30/04/2013, às 09 horas, nesta 
empresa, sito a Trav. São Francisco, nº. 118, sala 01, na cidade 
de Belém, Estado do Pará, com a seguinte ordem do dia: a) 
tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar 
as demonstrações financeiras do exercício de 2012, b) deliberar 
sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição 
de dividendos, c) outros assuntos de interesse social. Belém, 24 
de Abril de 2013.
Leopoldo José Lobato de Miranda Alvarez de Castro – CPF: 
032.155.202-49 – Presidente.

BEBIDAS DUELO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518415

A empresa BEBIDAS DUELO LTDA, torna público que solicitou 
a SEMA-PA, a Licença de Operação para Industrialização de 
bebidas alcoólicas e não alcoólicas. através do processo nº. 
12056/2013.

IMABRÁS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517448

CNPJ/MF nº 07.476.692/0001-98
NIRE 15.200.881.500

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convidados os Srs. Sócios da Imabrás Exportação 
e Importação de Madeiras Ltda., sociedade limitada com 
sede em Belterra, PA, na Estrada 08, s/n, Bairro Estrada Oito, 
CEP 68143-000, CNPJ nº 07.476.692/0001-98 e NIRE/JUCEPA 
15.200.881.500 (“Imabrás”), a participarem da Reunião 
de Sócios a se realizar no dia 27 de Maio de 2013, às 10:00 
horas, no seguinte endereço (diverso do da sede da Imabrás, 
que se encontra impossibilitada de acolher a reunião): Estrada 
Quatro, nº 2817, Centro, em Belterra, PA, CEP 68143-000, para 
a finalidade de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) 
destituição do atual administrador da Imabrás, Sr. José Almeida 
Rebelo Cordeiro, português, casado, empresário, portador 
da Cédula de Identidade de Estrangeiros RNE nº V474372-W 
CGPI/DIREX/DPF e inscrito no CPF/MF sob o nº 533.696.882-
04, e (ii) nomeação do Sr. Jobelino Vitoriano Locateli, brasileiro, 
casado, administrador de empresas, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 2.489.268-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 035.964.518-68, para ocupar o cargo de administrador 
da Imabrás, em substituição ao atual administrador Sr. José 
Almeida Rebelo Cordeiro.

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 517952

– EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL -
CNPJ/MF 83.571.083/0001-04 - NIRE 1530001663-1

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convidados os acionistas desta sociedade, a se reunirem 
em AGE no dia 08/05/2013, às 08:00 horas, na sede social 
da empresa na Rodovia PA 150, Km 2,5 – Área C, na cidade 
de Xinguara/PA, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do 
Dia: a) Comunicação ao acionistas preferenciais classe “A” do 
deferimento do pedido de Recuperação Judicial apresentado 
em 19/04/2013; b) ratificação das deliberações da Assémbléia 
Geral Extraordinária havida em 17/04/2013; c) transferência da 
sede para Recife; d)outros assuntos correlatos. Xinguara- (PA), 
24/04/2013.
Alexandre Afonso Bradley Alves - CPF: 887.173.214-68 -
Diretor Presidente.

FLUMINENSE TRANSPORTADOR REVENDEDOR 
RETALHISTA LTDA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518237
FLUMINENSE TRANSPORTADOR REVENDEDOR RETALHISTA LTDA 
CNPJ 04.874.416/0001-90 localizado em Ananindeua/PA publica 
que RECEBEU da SEMA a LO Nº 7635/13 para a atividade de 
transporte de combustíveis.
Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda  C.N.P.J 
06.266.344/0005-57 publica que REQUEREU junto a SEMA/
Ananindeua a Licença de Operação  para o posto de revenda de 
combustíveis. Prot. 2013/0233.
Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda CNPJ 
06.266.344/000204 publica que REQUEREU junto a SEMA/
Ananindeua RENOVAÇÃO da Lic. de Operação  p/ o posto de 
revenda de combustíveis. Prot. 2013/0166.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 518027

EDITAL
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no 
uso das atribuições conferidas pela Lei nº 3.268, de 30/9/1957, 
alterada pela Lei nº 11.000, de 15/12/2004, regulamentada 
pelo Decreto nº 44.045, de 19/7/1958, alterado pelo Decreto nº 
6.821, de 14/4/2009, faz saber que sob os termos da Resolução 
CFM nº1993/2012, publicada no DOU em 25/06/2012, Seção I, 
p.126 a 129, realizará no dia 05 de agosto de 2013, das 08hs 
às 20hs, a eleição dos membros dos Conselhos Regionais 
de Medicina do Estado do Pará. O voto será obrigatório 
e secreto para os médicos que estejam em pleno gozo 
de seus direitos políticos e profissionais, e quites com 
o pagamento de suas anuidades inscritos primária e 
secundariamente no CRM/PA. O Voto será presencial e 
por correspondência, no voto presencial os votantes deverão 
se apresentar as mesas eleitorais com documentos de identidade 
pessoal. REGISTRO DE CHAPA: O prazo para registro de 
chapa dos candidatos a Membros Efetivos e Suplentes para o 
próximo quinquênio no CRM/PA, terá início às 08:00 horas 
do dia 03.06.2013 e encerrar-se-á às 18 horas do dia 
17.06.2013. Demais esclarecimentos e cópias das instruções 
eleitorais contidas na RESOLUÇÃO CFM nº1993/2012, serão 
fornecidas no CRM/PA, situado na Av. Generalíssimo Deodoro 
223, Umarizal, de Segunda à Sexta-feira, das 09hs às 17 hs.
                              Belém, 30 de abril de 2013.
                  Drª. Maria de  Fatima  Guimarães  Couceiro
                                  PRESIDENTE DO CRM/PA


